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(Përmban edhe përmbledhje të kërkesës)

1 01.01.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
procedurat që duhet ndjekur për të 
licensuar një tv online.

04.01.2019 Përfunduar
http://ama.gov.al/ëp-
content/uploads/2018/05/RREGULLO
RE-%E2%80%9CP%C3%8BR-

2 15.01.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
ndryshimin e statusit për aplikim.

15.01.2019 Përfunduar Nuk ka

3 09.01.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
implementimin e IPTV në Shqipëri dhe 
rajon.

16.01.2019 Përfunduar Nuk ka

4 16.01.2019

Kërkesë për informacion në lidhje  me 
programet televizive apo radiofonike dhe 
sesi klasifikohen programet për të mitur 
nën 18 vjec.

22.01.2019 Përfunduar Nuk ka

5 17.01.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
matjet e audiencës për programet 
audiovizive .

25.01.2019 Përfunduar Nuk ka

6 20.01.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
listën e të gjitha televizioneve që 
operojnë në territorin shqiptar në 2019.

22.01.2019 Përfunduar
http://ama.gov.al/subjekte-te-
autorizuar-per-ofrimin-e-sherbimit-te-
programit-audioviziv/

7 22.01.2019
Kërkesë për informacion në lidhje me 
dokumentacionin që duhet për rinovimin 
e lishences.

28.01.2019 Përfunduar
http://ama.gov.al/ëp-
content/uploads/2018/05/RREGULLO
RE-%E2%80%9CP%C3%8BR-

8 04.02.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
listën e të gjithë operatorëve   
radiotelevizive kombëtare e lokale. 

07.02.2019 Përfunduar Nuk ka

9 04.02.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
problematikat e paraqitura në lidhje me 
dekoderat e tipit DVB-T2.

08.02.2019 Përfunduar Nuk ka

10 06.02.2019
Kërkesë për informacion në lidhje me  
reklamimin e  produktit "cigare 
elektronike".

 2019-02-12 Përfunduar
 https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2
018.303.01.0069.01.ENG&toc=OJ:L:

11 11.02.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
listën mujore të pagave .

19.02.2019 Përfunduar Nuk ka

12 18.02.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
subjekte të caktuara që kanë marrë 
autorizim nga AMA per transmetim.

20.03.2019 Përfunduar Nuk ka

13 22.02.2019 
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
pajisjet e sekuestruara. 

26.02.2019 Përfunduar Nuk ka

14 25.02.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
kriteret e gjobave për shkeljet e të drejtës 
së autorit.

05.03.2019 Përfunduar Nuk ka

15 27.02.2019 
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
praktikën mësimore në AMA.

05.03.2019 Përfunduar Nuk ka

16 27.02.2019 
Kërkesë për informacion në lidhje  me  
detyrimin e pagesën vjetore të 
lincencimit 

27.02.2019 Përfunduar Nuk ka

17 01.03.2019 
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
aplikimin për zgjerim zone.

04.03.2019 Përfunduar Nuk ka

18 06.03.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
raportin e Këshilit të Evropës.

15.03.2019 Përfunduar Nuk ka

19 15.03.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me  
disponimin e Raportit te Këshillit të 
Europës.

18.03.2019 Përfunduar Nuk ka

20 18.03.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me  
mënyrën e monitorimit të publicitetit të 
barnave nga AMA.

25.03.2019 Përfunduar Nuk ka

21 25.03.2019

Kërkesë për informacion në lidhje  me 
kontratën lidhur me agjencitë e 
specializuara për transmetimin e 
mesazheve informuese.

29.03.2019 Përfunduar

http://ama.gov.al/ëp-
content/uploads/2019/03/REGJISTRI-
I-KONTRATAVE-TE-LIDHURA-
PER-VITIN-2019.pdf

22 04.04.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
kuadrin ligjor në fuqi për taksat e radiove 
audioperserites.

04.04.2019 Përfunduar www.ama.gov.al

23 04.04.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
njoftimin per rezultatet e konkurimit .

04.04.2019 Përfunduar Nuk ka

24 08.04.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  për 
vënien në dispozicion të praktikës së 
subjektit për studio ligjore

10.04.2019 Përfunduar Nuk ka

25  12.04.2019
Kërkesë per raportin “ Matja e Audiences 
se televizioneve ne Shqiperi” ne gjuhen 
Angleze

12.04.2019 Përfunduar Nuk ka

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2019



26 12.04.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
fushatën e informimit për qëllime 
studimore

25.04.2019 Përfunduar Nuk ka

27 26.04.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me të 
dhënat e OSHMA-ve

06.05.2019 Përfunduar Nuk ka

28  30.04.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me  
një  frequence radio

13.05.2019 Përfunduar

http://ama.gov.al/ëp-
content/uploads/2015/03/RREGULLO
RE-P%C3%8BR-PROCEDURAT-
DHE-KRITERET-P%C3%8BR-
DH%C3%8BNIEN-E-
LICENC%C3%8BS-S%C3%8B-
TRANSMETIMIT-AUDIO-E-
NDRYSHUAR-2.pdf

29 10.05.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  
mevështirësitë dhe sfidat e hasura në 
komunikimin me publikun

22.05.2019 Përfunduar Nuk ka

30  14.05.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
Digjitalizimin

16.05.2019 Përfunduar Nuk ka

31 16.05.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me  
vendimin e marrë për rastin e ankesave 

16.05.2019 Përfunduar Nuk ka

32 20.05.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
hapjen e nje  portali për një medie 
online.

29.05.2019 Përfunduar Nuk ka

33 21.05.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
dokumentacionin për rimbursimin për 
vitin e parë të transmetimit.

17.06.2019 Përfunduar Nuk ka

34 30.05.2019
Kërkesë për informacion në lidhje me 
Thirrjen per Aplikim Projektesh

30.05.2019 Përfunduar

http://ama.gov.al/ëp-
content/uploads/2019/05/udhezues-
projektesh-per-financime-AMA-per-
publikim.pdf

35 30.05.2019

Kërkesë për informacion në lidhje  me 
listën zyrtare të numrit logjik të renditjes 
së kanaleve  sa i përket digjitalit tokësor 
në rrethin e Tiranës dhe Durrësit.

30.05.2019 Përfunduar

http://ama.gov.al/ëp-
content/uploads/2018/05/VENDIME-
T%C3%8B-BORDIT-T%C3%8B-
AMA-dat%C3%AB-25.10.2017.pdf

36 07.06.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
numrin e OSHMA-ve

12.06.2019 Përfunduar Nuk ka

37 07.06.2019
Kërkesë për informacion në lidhje me 
ecurinë e procesit të kompesimit 
financiar

17.06.2019 Përfunduar Nuk ka

38 12.06.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
listen e shoqërive te licencuara pranë 
AMA-s

20.06.2019 Përfunduar Nuk ka

39 13.06.2019
Kërkesë informacioni për procedurën e 
rritjes së zonës së mbulimit.

13.06.2019 Përfunduar Nuk ka

40  15.06.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
nje  harte se ku jane antenat e 
trasmetimeve dixhitale.

18.06.2019 Përfunduar Nuk ka

41 18.06.2019

Kërkesë për informacion në lidhje  me 
kompesimin financiar per kalimin nga 
transmetimet analoge ne numerike per 
operatoret ekzistues lokale\rajonale

24.06.2019 Përfunduar Nuk ka

42 19.06.2019

Kërkesë për informacion në lidhje  me 
numri i vendimeve të Këshillit të 
Ankesave në lidhje me shkeljen e parimit 
të prezumimit të pafajsisë nga mediat për 
periudhën 2015-2019

19.06.2019 Përfunduar Nuk ka

43 24.06.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
informacion mbi aspekte të cilësisë së 
shërbimit të programit RAI

26.06.2019 Përfunduar Nuk ka

44 27.06.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
njoftimin mbi aplikimin” 

28.06.2019 Përfunduar Nuk ka


